
Uni vcrsidad Nacional de Córdoba 

r-ACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMíA Y FíSICA 

RESOLUCiÓN HCD N° 38/06 

VISTO 

La propuesta presentada por el Dr. Víctor H. HAMITY -en su carácter de miembro del 

Comité Organizador Ejecuti vo de la Olimpíada Argentina de Física- para que se conforme el 

Equipo de docentes de la Facultad de Matemática, Astronomía y Física de la Univers idad 

Nacional de Córdoba, que prepararú al Equipo Olímpico Argentino que ptu1icipaní de la 

XXXVIl O limpíada Internacional de Física a dcsalTOllarse en Singapur entre e l 8 y e l 17 de 

julio del coniente año; 

CONS I DERANDO 

Que los docentes propuestos están de acuerdo; 

( _POR EllO 

El H. CONS EJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA. ASTRONOMÍA Y FíSICA 

RE SUE L VE: 

ARTICULO 1. 0._ Confonnar el Equipo de preparadores del Equipo Olímpico Argenlino que 

participará en la XXXVII Olimpíadas Internacionales de Física, de la 

siguiente manera: 

Coord imlclor : 

Dr. Gustavo A. MONTI 

Eq uipo de PrCIJaradores de Labonlto rio: 

Dr. Guillenno AGUIRRE VARELA 

Lic. Ornar P. EVEQUOZ 

Dr. Marcos OLIVA 

Equipo ele Prepa radores Teóricos: 

Dr. Carlos B. BRIOZZO 

Dr. Carlos A. CONDAT 

Dr. Rodolfo G. PEREYRA 

Dr. Domingo P. PRATO 

Dr. Guillelmo E. STUTZ 



A Universidad Nacional de Córdoba • . FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMíA Y ... iSICA 

ARTICULO 3°,_ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SES IO NES DEL H. CONSEJO DlREC flVO DE LA 

FACULTA D DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A TRECE DÍAS DEL MES 

DE MARZO DE DOS MlL SEIS. 
PS 

Dr. WAL TE.R N. AL LAGO 
Sec,.terlO aen".1 •. M.A. f . 


